(
Новонукутский
вестник

№3
/1
09 апреля
 2018 г.
)

 (
№ 12
05 ноября 2013 г.
)

 (
Печатное издание администрации
 муниципального образования «Новонукутское»
(учреждено решением Думы МО «Новонукутское»
 от 29 апреля 2010г. №111)
)

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«20» февраля 2018г.                                       №3                                  п.  Новонукутский

О внесении изменений и дополнений
в Устав МО «Новонукутское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новонукутское» в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, Дума муниципального образования «Новонукутское»
РЕШИЛА:
 	I. Внести следующие изменения  и дополнения в  Устав муниципального образования «Новонукутское» (далее Устав):
1.1.  Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 6.2. следующего содержания:
"6.2.) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";
1.1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

1.2. Статья 17. Публичные слушания
1.2.1. часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.2.2. в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития Поселения,» исключить;

1.3. Статья 24. Полномочия  Думы Поселения
1.3.1. пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Поселения;»

1.4. Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.4.1. в части 18 слова «Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» - исключить.

1.5. Статья 34. Гарантии деятельности Главы Поселения
1.5.1. абзац 2 пункта 10 части 4 - исключить;

1.6. Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.6.1. дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»

1.7. Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.7.1. абзац 2 части 4 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав.»

1.8. Статья 44. Муниципальные правовые акты Думы Поселения
1.8.1. абзац 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

1.9. Статья 74. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления
1.9.1. в части 2 слова «и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий» заменить словами «, осуществлении полномочий по решению указанных вопросов, иных полномочий и реализации прав».

II. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Новонукутское» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
	III. Главе муниципального образования «Новонукутское» опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  муниципального образования «Новонукутское» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Новонукутское» и для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
IV. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Новонукутском вестнике».
	V. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Новонукутское».

Председатель Думы муниципального
образования «Новонукутское»,
глава муниципального
образования «Новонукутское»							О.Н. Кархова

 (
Газета учреждена для нормативно-правовых актов МО «Новонукутское»
Основана 29 апреля
2010 г
.
Распространяется администрацией МО «Новонукутское»
Периодичность 1 раз в месяц
)

 (
УЧРЕДИТЕЛЬ:
администрация МО «Новонукутское»
) (
Адрес: 669401,
Иркутская область, Нукутский район,  п.Новонукутский,
ул. Майская, 29
)

 (
 Ответственный: О.Н. Кархова
)

Отпечатана в муниципальном образовании «Новонукутское», п.Новонукутский ул. Майская, 29           Тираж 10 экз.